ATA DA PRIMEIRA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CONGREGAÇÃO DA FACULDADE DE ENGENHARIA AGRÍCOLA

DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS. Aos vinte e seis dias do mês de março de dois mil e vinte um, as

dezessete horas e vinte e três minutos, foi encaminhado e-mail para os membros da Congregação da

Faculdade de Engenharia Agrícola da Universidade Estadual de Campinas, devido a urgência de homologação

do "Ad Referendum" do diretor sobre o Convênio de Cooperação entre a BAYER S.A e a UNICAMP,

solicitando a manifestação de todos para a referida homologação até dia vinte e nove de março de dois mil e

vinte um, até as onze horas. A urgência se justificou pela não autorização de prosseguimento dos trâmites do

Convênio com "ad referendum" da Congregação. PAUTA: ORDEM DO DIA: Item 1)  Homologação do

Convênio de Cooperação entre BAYER S.A e a UNICAMP, com interveniência administrativa da FUNCAMP,

com objetivo de execução do projeto de pesquisa aplicada, intitulado “Sistema optoeletrônico com IHM de

detecção e quantificação do teor de poeira em sementes beneficiadas”, tendo como executores a Profa. Dra.

Bárbara Janet Teruel Mederos e o Prof. Dr. Lucas Rios do Amaral. (Processo Digital 28-P-05842/2021 -

CONVÊNIO: 92791). Houve manifestação favorável dos seguintes membros: Profs. Drs.: Ariovaldo José da

Silva, Daniel Albiero, David de Carvalho, Gleyce Kelly Dantas Araujo Figueiredo, José Teixeira Filho, Juliana

Aparecida Fracarolli, Julio Soriano, Lucas Rios do Amaral, Mauro José Andrade Tereso, Nilson Antonio

Modesto Arraes,  Rafael Augustus de Oliveira, Thaís Queiróz Zorzeto Cesar e Zigomar Menezes de Souza.

Discentes: Monique Pires Gravina de Oliveira e Tayrine Parreira Brito. Não se manifestaram os servidores

José Ricardo de Freitas Lucarelli e Luis Ribeiro Vilela Filho e a discente Agatha dos Santos. Nada mais havendo

a ser tratado, eu Claudia Armelin, lavrei a presente ata, que será submetida à aprovação na próxima reunião.

Campinas, 29 de março de 2021.